Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Sabado, 30 de diciembre de 2017 Pagina 37468

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Turismo, Cultura y Medio Ambiente

8816 Resolucion de la Directora General de Medio Natural por la
que se acuerda el inicio del procedimiento administrativo de
deslinde parcial y desafectacion del tramo de la via pecuaria
denominada “Cafada Real de Granada a Cartagena”, T.M. de
Puerto Lumbreras (Murcia)”.

La Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vias Pecuarias, establece el acto
administrativo de deslinde como aquel por el que se definen los limites de estos
bienes demaniales de conformidad con el acto administrativo de la clasificacion,
la cual es para la “Cafiada Real de Granada a Cartagena ”, la del Proyecto que
para el término Municipal de Puerto Lumbreras fue aprobado por Orden del 14 de
abril de 2003, de la Consejeria de Agricultura, Agua y Medio Ambiente (B.O.R.M
n.% 109 de 14 de mayo de 2003).

Por Resolucion de 1 de abril de 2014, del Director General de Medio Ambiente,
publicada en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia nimero 85 del sabado
12 de abril de 2014, se dicta la instruccion para la realizacién de determinados
procedimientos relativos a la conservacion y defensa de vias pecuarias. En ella se
hace constar que el expediente de deslinde de vias pecuarias se iniciara de oficio,
por acuerdo del Director General de Medio Ambiente, bien por propia iniciativa
0 como consecuencia de orden superior, a peticion razonada de otros 6rganos o
de particulares. El citado acuerdo sera objeto de la debida publicidad mediante
anuncio en el BORM, ademas de mediante Edicto en la sede del Ayuntamiento
afectado. El acuerdo de inicio iré precedido de una memoria o proyecto.

Para las operaciones materiales del deslinde, el acuerdo de inicio nombrara
un técnico responsable y un instructor del expediente. Del acuerdo se dara debida
publicidad a través de Anuncio en BORM en el que constara el emplazamiento
para el inicio de las operaciones de apeo o recorrido del tramo objeto de deslinde,
sin perjuicio de la notificacion a practicar a los Ayuntamientos, organizaciones
o colectivos interesados cuyo fin sea la defensa del medio ambiente, a los
propietarios colindantes y, en su caso, afectados por el trazado de la via pecuaria
o tramo a deslindar. El anuncio facilitard el acceso a la memoria o proyecto
redactado antes de la practica de las operaciones objeto de emplazamiento.

Con fecha de noviembre de 2017, el Servicio de Planificacion, Areas
Protegidas y Defensa del Medio Natural elabora la correspondiente memoria
técnica para la iniciacion del procedimiento administrativo de deslinde parcial
y desafectacidén del tramo de la via pecuaria denominada “Cafiada Real de
Granada a Cartagena”, TM de Puerto Lumbreras (Murcia), con objeto de iniciar
el procedimiento administrativo de deslinde parcial y desafectacion del tramo
especificado en dicha memoria, de la via pecuaria denominada “Cafada Real de
Granada a Cartagena”, en el término municipal de Puerto Lumbreras.

NPE: A-301217-8816



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Sabado, 30 de diciembre de 2017 Pagina 37469

Visto que la Direccion General de Medio Natural ejerce las competencias
autondmicas en materia de vias pecuarias conforme al articulo 11.2 del Estatuto
de Autonomia para la Region de Murcia, aprobado por Ley Organica 4/1982, de 9
de junio.

Visto lo dispuesto por el articulo 8 de la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de
Vias Pecuarias, lo dispuesto por el articulo 16 de la Ley 3/1992, de 30 de julio,
de Patrimonio de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, por la Ley
33/2003, de 3 de noviembre, de Patrimonio de las Administraciones Publicas,
por la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacidon y Régimen Juridico de
la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Resuelvo:

Primero: Que se inicie el procedimiento administrativo de deslinde parcial de
la Via Pecuaria denominada “Cafiada Real de Granada a Cartagena ”, Clasificada
entre las del término municipal de Puerto Lumbreras, en el tramo especificado en
la memoria de inicio.

Segundo: Designar como instructor del expediente a don Justo Garcia
Rodriguez, Jefe de Planificacion, Areas protegidas y Defensa del Medio Natural
de la Direccion General de Medio Natural, con competencias en materia de Vias
Pecuarias.

Tercero: Designar técnico responsable para las operaciones materiales
de deslinde a don Juan Ignacio Lépez del Castillo Guerrero y sustituto a don
Francisco José Pujante Noguera, ambos funcionarios con destino en la Direccion
General de Medio Natural.

Cuarto: Emplazar para el inicio de las operaciones de apeo o recorrido del
tramo objeto de deslinde las cuales daran comienzo el préximo dia 23 de enero
de 2018 a las 10 horas de la mafiana, en la parcela catastral 93 del Poligono 3 de
Puerto Lumbreras. Referencia catastral de la parcela 30033A003000930000FK.

La practica de las mismas se llevard a cabo por parte de la unidad
responsable de vias pecuarias.

Si no pudiere terminarse el apeo en una sola jornada proseguiran las
operaciones en las sucesivas u otras que se determinen, sin que resulte necesario
en todo caso practicar nueva citacidon y para cada una de ellas se extendera la
correspondiente acta. Si no conviniere al terminar cada jornada la fecha en que
proseguiran las actuaciones, se citara en forma a los interesados.

En la practica del apeo se dara conocimiento del estaquillado provisional
realizado, dejando constancia de todas las toponimias y de datos topograficos de
identificacion necesarios asi como cuantas incidencias se entiendan de interés,
tales como ocupaciones o intrusiones, y todo ello, como las manifestaciones que
puedan tener lugar por parte de los asistentes al acto, constaran en el documento
0 acta que se levante con firma de éstos.

Terminadas las operaciones anteriores, el proyecto de deslinde se pondra
de manifiesto a los interesados para que en el plazo de diez dias, aleguen lo que
crean conveniente a su derecho.

Quinto: Fijar el plazo de diez dias habiles a contar desde el siguiente al de
la publicacion o notificacidon de la presente, para que pueda ser consultada la
memoria o proyecto redactado antes de la practica de las operaciones objeto de

NPE: A-301217-8816



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Sabado, 30 de diciembre de 2017 Pagina 37470

emplazamiento, fijando como lugar al efecto las dependencias administrativas
de la Unidad de Vias Pecuarias despacho 401 del edificio A de la la Consejeria de
Agua,Agricultura, Ganaderia y Pesca sito en la Plaza Juan XXIII de Murcia codigo
postal 30008, en horario de atencidn al publico fijado de lunes a viernes desde
las 9 horas hasta las 14 horas.

De forma telematica podrad ser descargado en la pagina http://www.
murcianatural.carm.es/web/guest/vias-pecuarias.

El acceso directo a dicho documento es:

http://www.murcianatural.carm.es/c/document_library/get_
file?uuid=ae99057e-0588-4de4-a4b5-5722d0c8bd85&groupld=14

También podra ser consultado en el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.

Sexto: Notificar el presente acuerdo al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras,
organizaciones o colectivos interesados cuyo fin sea la defensa del medio
ambiente, a los propietarios colindantes y, en su caso, afectados por el tramo a
deslindar.

Séptimo: Publicar el presente acuerdo mediante anuncio en el Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia y mediante Edicto en la sede del Ayuntamiento de Puerto
Lumbreras.

Octavo: Contra el presente acto de tramite no cabe recurso alguno, de
acuerdo con lo dispuesto en el articulo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de que los
interesados puedan presentar alegaciones de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 82 de la misma, tando en el plazo dado para la consulta de la memoria de
deslinde, como en los sucesivos tramites al efecto del procedimiento de deslinde.

Murcia 11 de diciembre de 2017.—La Directora General de Medio Natural,
Consolaciéon Rosauro Meseguer.

NPE: A-301217-8816 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://www.murcianatural.carm.es/web/guest/vias-pecuarias
http://www.murcianatural.carm.es/web/guest/vias-pecuarias
http://www.murcianatural.carm.es/c/document_library/get_file?uuid=ae99057e-0588-4de4-a4b5-5722d0c8bd85&groupId=14
http://www.murcianatural.carm.es/c/document_library/get_file?uuid=ae99057e-0588-4de4-a4b5-5722d0c8bd85&groupId=14

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11951/2017	Resolución R-848/17, de 12 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Estadística e Investigación Operativa Don José Alberto Egea Larr
	11952/2017	Resolución R-849/17, 12 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del Área de Conocimiento de Fisiología Vegetal a doña Catalina Egea Gilabert.
	11950/2017	Resolución R-858/17, de 14 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Mecánica de Medios Continuos y Teoría de Estructuras a don David
	11853/2017	Resolución R-861/17 de 14 de diciembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombran funcionarios de carrera de la escala de Gestión de la Universidad Politécnica de Cartagena a los aspirantes, que han superado el proceso s
	11855/2017	Resolución R-862/17 de 14 de diciembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionario de carrera de la Escala Técnica Media de Informática de la Universidad Politécnica de Cartagena al aspirante que ha superado el
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12233/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	12234/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 5 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería del Trabajo por los turnos de acceso libre y pr
	12235/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 6 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Médico de Familia de Atención Primaria de Salud por el t
	12236/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 25 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Médico de Urgencias en Atención Primaria por los turnos
	12237/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Odontología-Estomatología de Equipos de Atención Primari
	12238/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Prevención, por el turno de acceso de promoción interna.
	12239/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Salud Mental por los turnos de acceso libre y promoción in
	12240/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Analista de Aplicaciones por los turnos de acceso libre y promoción 
	12241/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 5 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Prevención por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	12242/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Informática por los turnos de acceso libre y promoción in
	12243/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Teleoperador por los turnos de acceso lib
	12244/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 23 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Conductor por los turnos de acceso libre
	12276/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Terapia Ocupacional por los turnos de acceso libre y pr
	12277/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Cocina por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	12288/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	12275/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Electricidad por los turnos de acceso libre y promoción inter
	12278/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 28 de diciembre de 2017, sobre retribuciones del pers
	12287/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, los puestos de Director Gerente, Director Médico y Director de Enfermería del Hospital Santa
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12263/2017	Decreto n.º 313/2017, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a la Federación Regional de Estudiantes Murcianos (FEREMUR), para funcionamiento y organización de activi
	12262/2017	Decreto n.º 314/2017, de 28 diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnos de ámbito supramunicipal y enseñanzas obligat
	Consejería de Presidencia y Fomento
	12207/2017	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urbana de la zona comercial y de
	12208/2017	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urbana del casco urbano de Ceheg
	12209/2017	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el Área de Regeneración y Renovación Urbana del municipio de La Unión
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	12198/2017	Orden de 26 de diciembre de 2017, por la que se modifica la Orden de 19 de enero de 1990, de la Consejería de Agricultura, Ganadería y pesca, por la que se crea el registro de explotaciones equinas de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11948/2017	Resolución R-828/17 de 30 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se aprueba la convocatoria del procedimiento de acceso a la universidad para mayores de 40 años y las pruebas de acceso a la universida
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12268/2017	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a los centros tecnológicos de la Región de Murcia destinadas a la realización de actividades
	12271/2017	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimiento.
	12284/2017	Extracto de la Resolución de 28/12/17 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a federaciones, asociaciones y otras entidades, destinadas a financiar actuaciones de atención al cliente y promoción
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	11947/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a traves de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena, para la impartición del Master Inter
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11918/2017	Orden de 14 de diciembre de 2017, de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2016-2017. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11916/2017	Resolución de 18/12/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el ayuntamiento de Lorca y el servicio Murciano de Salud, para el desarrollo de acciones en materia de re
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11935/2017	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente por la que se amplían los plazos de ejecución y justificación de la subvención otorgada, mediante Decreto n.º 142/2016, de 30 de noviembre, a la Confederación Regional de Organizacione
	11932/2017	Resolución de 29 de noviembre de 2017, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, y la Univer
	11936/2017	Resolución de la Directora General de Medio Natural por la que se acuerda el inicio del procedimiento administrativo de deslinde parcial y desafectación del tramo de la via pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena”, T.M. de Puert
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11778/2017	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva de mejoras de la intersección de las carreteras RM-B18, de Bullas a la Copa, con los accesos a la Autovía del Noroeste RM-15 T.M. de Bullas. Expte. 39/2017.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11944/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de un grupo electrógeno. (Expte. 2017/84/SU-AM).
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11989/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la licitación para la contratación por procedimiento abierto del seguro de riesgos de accidente deportivo en el programa de actividad física y deportes en eda
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11917/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de segunda fase de reforma integral del edificio “Santa Rosa de Lima” de Lorca.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11943/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración de impacto ambiental desfavorable sobre el proyecto de cantera de basalto para su transformación en áridos denominada “Cabezo Negro”, paraje Ca
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	11497/2017	Procedimiento ordinario 3/2015.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	11941/2017	Ejecución de títulos judiciales 89/2017.
	11942/2017	Ejecución de títulos judiciales 103/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	11754/2017	Trabajo en  beneficio de la comunidad 5/2017.
	11755/2017	Trabajo en  beneficio de la comunidad 483/2017.
	Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha
	Sala de lo Social
	11786/2017	Recurso de suplicación 1.568/2016.
	De lo Social número Treinta y Tres de Barcelona
	11785/2017	Procedimiento ordinario 546/2017.
	De lo Social número Tres de Oviedo
	11787/2017	Procedimiento ordinario 452/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	12070/2017	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales 2018.
	Alhama de Murcia
	12178/2017	Aprobación definitiva de la modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2018.
	Cartagena
	12116/2017	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2017 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	12167/2017	Edicto de acuerdo plenario del Excmo. Ayuntamiento Pleno, adoptado en sesión de 29 de diciembre de 2017, de aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales de impuestos y tasas y plan personalizado de pagos del Excmo. Ayunta
	12168/2017	Edicto de acuerdo del Excmo. Ayuntamiento pleno, adoptado en sesión de 29 de diciembre de 2017, de aprobación de la modificación de las ordenanzas de precios públicos del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2018.
	12196/2017	Edicto de aprobación por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de fecha 22 de diciembre de 2017 de las bases que han de regir los procesos para proveer mediante concurso-oposición plazas de Administración Especial de la plan
	Cehegín
	12213/2017	Oferta extraordinaria de empleo público del Ayuntamiento de Cehegín correspondiente al presupuesto del ejercicio 2017.
	La Unión
	11988/2017	Aprobación definitiva de la modificación de ordenanzas reguladora de tasas del municipio de La Unión.
	Los Alcázares
	11933/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Molina de Segura
	11929/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la intervención y control de actividades mediante licencia, declaración responsable o comunicación previa.
	Ojós
	12214/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local por las instalaciones de transporte de energía eléctrica.
	San Pedro del Pinatar
	12003/2017	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2018.
	Torre Pacheco
	12176/2017	Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-29T16:12:30+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



